



DEV SANGHA SEVA PRATISTHAN (DSSP)

Office of the Secretary

Bompas Town, P.O.– Dev Sangha, Deoghar – 814114 (Jharkhand)

Phone: 9771499676 Email: snsingh1989@gmail.com

NOTICE INVITING TENDER (निविदा आमंत्रण सूचना)

Tender No.: DSSP/ENGG/2025/004

Date: 31/10/2025

Subject / विषय:

Labour Rate for Repairing and Restoration of Drainage System situated at the outside periphery of DSNS, DIPSER & Hostel Campus.

(डी.एस.एन.एस., डी.आई.पी.एस.ई.आर एवं हॉस्टल परिसर के बाहरी परिधि में स्थित नाली प्रणाली की मरम्मत एवं पुनर्स्थापन कार्य हेतु श्रम दर निविदा)

1. Scope of Work / कार्य का परिमाण:

The work includes labour rate for repairing, cleaning, and restoration of the existing drainage system located around the DSNS, DIPSER, and Hostel campus, Deoghar, under the direction and satisfaction of the Engineering Department, DSSP.

(यह कार्य डी.एस.एन.एस., डी.आई.पी.एस.ई.आर एवं हॉस्टल परिसर की बाहरी नाली प्रणाली की सफाई, मरम्मत एवं पुनर्निर्माण से संबंधित है, जो डी.एस.एन.एस.पी. के अभियंत्रण विभाग के निर्देशन एवं संतोष के अनुसार किया जाएगा।)

2. Work Specifications / कार्य का विवरण:

Sl. No.	Description of Work (कार्य का विवरण)	Unit (इकाई)	Quantity (मात्रा)	Remarks (टिप्पणी)
1	Labour rate for cleaning of muck, silt, and debris from drain and disposing up to 1 KM–3 KM.	CFT	2000	Includes labour, loading, unloading, transportation & disposal.
	नाली से गाद, मिट्टी, मलवा आदि की सफाई एवं 1 से 3 किमी की दूरी तक निपटान हेतु श्रम दर।			

Sl. No.	Description of Work (कार्य का विवरण)	Unit (इकाई)	Quantity (मात्रा)	Remarks (टिप्पणी)
2	Labour rate for providing & laying cement concrete of grade 1:2:4 (1 Cement : 2 Coarse Sand : 4 Stone Aggregate 20mm down).	CFT	900	Includes mixing, laying, compacting & curing.
	1:2:4 ग्रेड (1 सीमेंट : 2 मोटा बालू : 4 पत्थर की गिट्टी 20 मिमी डाउन) सीमेंट कंक्रीट बिछाने हेतु श्रम दर।			

3. Eligibility Criteria / पात्रता मानदंड:

1. The bidder must have prior experience in similar nature of civil/drainage works. (बोलीदाता को समान प्रकृति के सिविल/नाली कार्यों का पूर्व अनुभव होना चाहिए।)
2. Valid **PAN Card** must be attached. (वैध पैन कार्ड प्रति संलग्न होनी चाहिए।)
3. The bidder must not be blacklisted by any organization. (बोलीदाता किसी भी संस्था द्वारा ब्लैकलिस्टेड नहीं होना चाहिए।)
4. Preference to local contractors within Deoghar district. (देवघर जिले के स्थानीय ठेकेदारों को प्राथमिकता दी जाएगी।)

4. Terms & Conditions / नियम एवं शर्तें:

1. Rates shall be **inclusive of all taxes and incidental charges**. (दरें सभी कर एवं अन्य खर्चों सहित होनी चाहिए।)
2. Work completion period: **30 days** from the date of Work Order. (कार्य आदेश की तिथि से 30 दिनों के भीतर कार्य पूरा किया जाना आवश्यक है।)
3. Work under supervision of DSSP Engineering Department. (कार्य डी.एस.एस.पी. अभियंत्रण विभाग की देखरेख में किया जाएगा।)
4. Payment after satisfactory completion & verification. (भुगतान कार्य के सफलतापूर्वक पूर्ण होने एवं सत्यापन के बाद किया जाएगा।)
5. DSSP reserves the right to reject any or all tenders without reason. (डी.एस.एस.पी. बिना कारण बताए किसी भी या सभी निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।)
6. Any damage during execution shall be borne by contractor. (कार्य के दौरान हुई क्षति की भरपाई ठेकेदार द्वारा की जाएगी।)
7. 10% amount will be deducted as Security Money, which shall be reimbursed after successful completion of the work. (कुल बिल राशि का 10% सुरक्षा राशि के रूप में काटा जाएगा, जिसे कार्य की सफल पूर्णता के पश्चात लौटाया जाएगा।)

Note: **Quantities indicated are tentative and may increase or decrease as per site requirement.**

टिप्पणी: दर्शाई गई मात्रा अनुमानित है, जो स्थल की आवश्यकता अनुसार बढ़ या घट सकती है।

5. Submission Details / निविदा जमा करने का विवरण:

- Tender documents available at **Office of the Secretary, DSSP, Bompas Town, Deoghar** during office hours.
(निविदा दस्तावेज सचिव कार्यालय, डी.एस.एस.पी., बम्पास टाउन, देवघर से कार्यालय समय में प्राप्त किए जा सकते हैं।)
- The sealed tender envelope must be superscribed as:

“Tender for Labour Rates for Repairing and Restoration of Drainage System at DSNS, DIPSER & Hostel Campus.”
(“डी.एस.एन.एस., डी.आई.पी.एस.ई.आर एवं हॉस्टल परिसर की नाली प्रणाली की मरम्मत एवं पुनर्स्थापन कार्य हेतु निविदा।”)

Documents to attach:

- PAN
- Experience Certificate (if any)
- Filled **Annexure-I (Rate Quotation Format)**

6. Important Dates / महत्वपूर्ण तिथियाँ:

Particulars (विवरण)	Date & Time (दिनांक एवं समय)
Issue of Tender Document	31.10.2025
Last Date of Submission	14.11.2025 (01:00 P.M)
Opening of Tender	15.11.2025
Place of Opening	Office of the Secretary, DSSP, Bompas Town, Deoghar

7. Contact Details / संपर्क विवरण:

Engineering Department, DSSP

Email: shankubanerjee07@gmail.com Phone: 7909036052

Engineering Supervisor

Dev Sangha Seva Prathisthan (DSSP) Deoghar, Jharkhand

(Seal & Signature)

ANNEXURE - I (परिशिष्ट - I)

RATE QUOTATION FORMAT / दर उद्धरण प्रारूप

(To be filled by the bidder / बोलीदाता द्वारा भरा जाए)

Sl. No.	Description of Work (कार्य का विवरण)	Unit (इकाई)	Quantity (मात्रा)	Rate (in ₹ / रुपये में दर)	Total (₹)
1	Labour Rate for Cleaning of drain, muck & debris disposal up to 1-3 KM distance. (नाली की सफाई एवं 1-3 किमी दूरी तक गाद-मलवा निपटान कार्य)	CFT	2000		
2	Cement concrete 1:2:4 work (1 Cement : 2 Sand : 4 Stone Aggregate 20mm down). (सीमेंट कंक्रीट कार्य 1:2:4 ग्रेड - 1 सीमेंट : 2 बालू : 4 गिट्टी)	CFT	900		
	Total Amount (in figures) / कुल राशि (अंकों में)			₹ _____	
	Total Amount (in words) / कुल राशि (शब्दों में): _____				

Declaration / घोषणा:

I/We hereby declare that all information furnished above is true and I/We agree to execute the work as per tender conditions.

(मैं/हम यह घोषणा करते हैं कि उपरोक्त दी गई समस्त जानकारी सत्य है एवं निविदा की शर्तों के अनुसार कार्य करने के लिए सहमत हैं।)

Name of Firm / ठेकेदार का नाम: _____

Address / पता: _____

Contact No. / संपर्क: _____ **Email:** _____

PAN No.: _____ **GST No.:** _____

Date / दिनांक: _____ **Signature & Seal / हस्ताक्षर एवं मुहर:** _____